
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                О внесении изменений в Положение о Государственно- 

                правовом управлении Президента Российской Федерации 

 

             В целях   обеспечения   единого   подхода    к    формированию 

        подразделений   Администрации   Президента   Российской   Федерации 

        п о с т а н о в л я ю: 

             1. Внести     следующие     изменения     в     Положение    о 

        Государственно-правовом управлении Президента Российской Федерации, 

        утвержденное  Указом  Президента  Российской Федерации от 3 декабря 

        1994 г.  N 2147 (Собрание  законодательства  Российской  Федерации, 

        1994, N 32, ст. 3337): 

             в пункте 1 исключить слово "самостоятельным"; 

             абзац второй   пункта   11   изложить  в  следующей  редакции: 

        "Начальники отделов и другие работники  Управления  назначаются  на 

        должность  и освобождаются от должности Руководителем Администрации 

        Президента  Российской  Федерации   по   представлению   начальника 

        Государственно-правового     управления    Президента    Российской 

        Федерации"; 

             признать утратившими  силу  абзацы четвертый,  пятый и седьмой 

        пункта 12,  касающиеся  назначения  на  должности  и  увольнения  с 

        должностей  работников  Управления и прикомандирования к Управлению 

        военнослужащих и лиц  начальствующего  состава  органов  внутренних 

        дел. 

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             19 мая 1995 года 

             N 499 

 


        


